Diário Oficial
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • Primavera do Leste - MT,  08 de  Dezembro de 2020 • Edição Extraordinária 1843 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 463/2020

EDITAL Nº 463.03/2020

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Municí-

pio de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO O NOVO CRONOGRAMA EXECUÇÃO do Processo Seletivo Simplificado destinado à seleção

de profissionais, objetivando a contratação em caráter temporário nos casos de excepcional interesse público, para o quadro de pessoal da Prefeitura Municipal

conforme o que dispõe a Lei municipal 888/2005, de acordo com Edital n° 463.01/2020:

1. Fica aprovado o novo cronograma a seguir:

CRONOGRAMA

DATA* ESPECIFICAÇÃO LOCAL

04.03.2020
Divulgação do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado

nº 463/2020

SITE: www.primaveradoleste.mt.gov.br ( Publica-

ções – seletivo) e DIOPRIMA

05.03.2020 Início das inscrições
PREFEITURA MUNICIPAL –

das 07:30 às 11:00

16.03.2020 Término das inscrições
PREFEITURA MUNICIPAL –

das 07:30 às 11:00

20.03.2020 Publicação do edital de deferimento e indeferimento das inscrições
SITE: www.primaveradoleste.mt.gov.br ( Publica-

ções – seletivo) e DIOPRIMA

23 e 24.03.2020
Prazo para interposição de recursos contra o edital de deferimento e

indeferimento de inscrições

PROTOCOLO CENTRAL - À Comissão Perma-

nente Organizadora do Processo Seletivo ou pelo e-

mail crh@pva.mt.gov.br

09.12.2020
Publicação do edital de Homologação das inscrições, divulgação do

local de realização da Prova Objetiva e ensalamento.

SITE: www.primaveradoleste.mt.gov.br ( Publica-

ções – seletivo) e DIOPRIMA

20.12.2020 Aplicação da Prova Objetiva
LOCAL SERÁ DIVULGADO NO EDITAL DE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAIS

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT  •  08 de Dezembro de 2020• Edição Extraordinária 1843 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

21.12.2020 Divulgação do Gabarito Preliminar da prova objetiva.
SITE: www.primaveradoleste.mt.gov.br ( Publica-

ções – seletivo) e DIOPRIMA

22 e 23.12.2020 Prazo para interposição de recursos contra o Gabarito Preliminar Somente pelo e-mail seletivo@pva.mt.gov.br

28.12.2020 Divulgação do Gabarito Definitivo da prova objetiva
SITE: www.primaveradoleste.mt.gov.br ( Publica-

ções – seletivo) e DIOPRIMA

06.01.2021 Divulgação do resultado preliminar da prova objetiva
SITE: www.primaveradoleste.mt.gov.br ( Publica-

ções – seletivo) e DIOPRIMA

07 e 08.01.2021
Prazo para interposição de recursos contra o edital de resultado

preliminar da prova objetiva
Somente pelo e-mail seletivo@pva.mt.gov.br

13.01.2021 Homologação e Divulgação do Resultado Final
SITE: www.primaveradoleste.mt.gov.br ( Publica-

ções – seletivo) e DIOPRIMA

*As datas previstas poderão ser alteradas de acordo com a conveniência administrativa

2. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste – MT, 08 de dezembro de 2020.

Wânia Macedo

Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 367/2018

Edvane Evangelista Dias

Presidente da Comissão Permanente Organizadora de Processo Seletivo Simplificado

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT  •  08 de Dezembro de 2020• Edição Extraordinária 1843 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3

O Brasão de Primavera do Leste foi criado por

Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguin-

te simbologia:

Soja, arroz e gado

A economia.

Sol e céu

Um novo amanhecer.

Trator e lavoura

Uma nova plantação.

EXTRATOS

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT  •  08 de Dezembro de 2020• Edição Extraordinária 1843 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4

PORTARIA Nº 615/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,

R E S O L V E

Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria por Invalidez, conforme Art. 6º-A,

da EC nº 41/2003, acrescentado pela Emenda Constitucional nº 70 de 29 de

março de 2012, o Senhor JOSÉ NATAL BUENO, que exercia a função de

Motorista I, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 022/99, com proventos

integrais ao tempo de contribuição do servidor no cargo efetivo em que se deu a

aposentadoria, que serão pagos pelo IMPREV.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 03 de dezembro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 08 de dezembro de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

CAF.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°

158/2020

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente

do Processo 2421/2020, em favor de APAE - ASS PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS, para liquidar a última parcela do exercício de

2020 da parceria firmada entre Prefeitura Municipal de Primavera do Leste

e APAE, conforme 1º termo aditivo do termo de colaboração nº 001/2019,

no valor total de R$ 87.340,69 (Oitenta e sete mil, trezentos e quarenta

reais e sessenta e nove centavos), nos termos do art. 25, inciso III da Lei nº

8.666/93.

Publique-se.

Primavera do Leste, 30 de novembro  de 2020.

Adriana Tomasoni

Secretária Municipal de Educação

*original assinado nos autos do processo

PORTARIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 125/2020

Processo nº 2296/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público,

para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do

Pregão nº 125/2020 - do processo de compra nº 2296/2020 Abertura de processo

licitatório para Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais

a serem utilizados para a Iluminação Natalina, conforme solicitação da Secreta-

ria Municipal de Infraestrutura. - ITEM 1: a empresa ELETRICA LUZ CO-

MERCIAL DE MAT ELETRICOS  no valor final de R$942.40(novecentos e

quarenta e dois reais e quarenta centavos) ITEM 2: a empresa ELETRICA LUZ

COMERCIAL DE MAT ELETRICOS  no valor final de R$1970.00(um mil e

novecentos e setenta reais ) ITEM 3: a empresa ELETRICA LUZ COMERCI-

AL DE MAT ELETRICOS  no valor final de R$9232.00(nove mil e duzentos e

trinta e dois reais ) ITEM 4: a empresa ELETRICA LUZ COMERCIAL DE

MAT ELETRICOS  no valor final de R$13920.00(treze mil e novecentos e

vinte reais ) ITEM 5: a empresa ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MAT

ELETRICOS  no valor final de R$2682.00(dois mil e seiscentos e oitenta e dois

reais ) ITEM 6: a empresa ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MAT ELE-

TRICOS  no valor final de R$4351.60(quatro mil e trezentos e cinquenta e um

reais e sessenta centavos) ITEM 7: a empresa ELETRICA LUZ COMERCIAL

DE MAT ELETRICOS  no valor final de R$836.00(oitocentos e trinta e seis

reais ) ITEM 8: a empresa ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MAT ELE-

TRICOS  no valor final de R$7.26(sete reais e vinte e seis centavos) ITEM 9: a

empresa ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MAT ELETRICOS  no valor

final de R$49750.00(quarenta e nove mil e setecentos e cinquenta reais ) ITEM

10: a empresa ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MAT ELETRICOS  no

valor final de R$126.85(cento e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos)

ITEM 11: a empresa ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MAT ELETRICOS

no valor final de R$444.06(quatrocentos e quarenta e quatro reais e seis centa-

vos).

 Primavera do Leste – MT, 08 de dezembro de 2020.

*Adriano Conceição de Paula

Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo.

PREGÃO / LICITAÇÃO

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT  •  08 de Dezembro de 2020• Edição Extraordinária 1843 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 315/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 125/2020

FORNECEDOR: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAS ELETRICOS EIRELI EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais  a serem utilizados para a Iluminação Natalina, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Infraestrutura.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Infraestrutura – COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Adriano Conceição de Paula

Pregoeiro

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$

1 50970 ARAME GALVANIZADO 18 BWG 40 KG BELGO 23,56 942,40

2 50951 CABO DE AÇO ENCAPADO 1 8 500 M VONDER 3,94 1.970,00

3 50969 CABO DE COBRE ANTI CHAMAS:

FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO

EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1

CONDUTOR, 450/750V, SEÇÃO NOMI-
NAL 10MM²

800 M ENERGY 11,54 9.232,00

4 50968 CABO DE COBRE FLEXÍVEL: CLASSE

4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A. ANTI-

CHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,
450/750V, SEÇÃO NOMINAL 6 MM²

2.000 M ENERGY 6,96 13.920,00

5 50971 CABO DE COBRE FLEXIVEL: CLASSE

4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTI-

CHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,
450/750V, SEÇÃO NOMINAL 4 MM²

600 M ENERGY 4,47 2.682,00

6 50974 CASCATA DE LED 10 M: CASCATA DE
PISCA LED

20 UN REMANCI
REM ANCI

217,58 4.351,60

7 50954 50954-CONECTORES PERFURANTE D70 100 UN INCESA 8,36 836,00

8 775 FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 20 MT:

ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750
CV, EM ROLO DE 19 MMX20 M

1 UN SOPRANO 7,26 7,26

9 50975 MANGUEIRA LED BRANCA 5.000 M LUZ SOL-

LAR

9,95 49.750,00

10 50972 PREGO DE AÇO POLIDO 17X21 5 KG GERDAU 25,37 126,85

11 50973 TINTA ESMALTE BRANCO: SINTÉTI-
CO PREMIUM.

18 L LUZTOL 24,67 444,06

Total: R$ 84.262,17